1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 3
28.01.2025

О результатах мониторинга зимнего содержания города Перми,
проведенного рабочей группой Пермской городской Думы VII созыва по контролю за реализацией администрацией города Перми полномочий в сферах дорожной деятельности и благоустройства территории
города Перми
Заслушав и обсудив информацию руководителя рабочей группы Пермской городской Думы VII созыва по контролю за реализацией администрацией города Перми полномочий в сферах дорожной деятельности и благоустройства территории города Перми (далее - рабочая группа) о проведении членами рабочей группы мониторинга зимнего содержания территории города Перми в период с 15.01.2025 по 22.01.2025 (далее - мониторинг),
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Информацию принять к сведению.
2. Обратить внимание администрации города Перми на недостатки зимнего содержания города Перми, выявленные по результатам мониторинга, в части уборки и вывоза снега с проезжей части автомобильных дорог II-IV эксплуатационных категорий, подходов к пешеходным переходам, тротуаров, парковочных карманов.
3. Рекомендовать администрации города Перми:
усилить контроль за качеством зимнего содержания города Перми, выполнением подрядными организациями условий муниципальных контрактов,
обеспечить специальные режимы и графики работы подрядных организаций в особо сложные сезонные периоды (выпадение первого снега, обильные снегопады, переходы через нулевую температурную отметку).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Обнародовать настоящее решение посредством опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин

Сектор актов Главы города
29.01.2025 15:47 решение 3
image1.wmf